MODERSOHN® MK6
DIE NEUE GENERATION
MAUERWERKSBEFESTIGUNGEN
Produktinformation
Modersohn.eu
2
Unter der Marke Leviat vereinen wir das Fachwissen, die
Kompetenzen und die Ressourcen von MODERSOHN

 Die angegebenen Randabstände sind Orientierungsgrößen. Der Nachweis der Verankerung
   ist unter Berücksichtigung der jeweiligen Einbausituation zu führen.
	 Bestellbeispiel:    MK6 - E - N - 3 - 190 - 8,0
	 Typ
	 Ausführung
       	 CRC*
	 Kraglänge
 	  Laststufe
	 *Korrosionsbeständigkeitsklasse
 Annahme: 115 mm breiter Verblendstein mit γ = 18 kN/m3
Auflast
[mm]
Belastung 
[kN/m]
Ankerabstand a
k
[cm]
Laststufe
[kN]
Zwischenwinkel
1,5 3,11 100 4,0 WA-Z-95/50/3-980
2,0 4,14 75 4,0 WA-Z-95/30/3-730
3,0 6,21 50 4,0 WA-Z-95/20/1,5-480
4,5 9,32 75 8,0 WA-Z-95/30/3-730
6,0 12,42 50 8,0 WA-Z-95/20/1,5-480
9,0 18,63 50 12,0 WA-Z-95/20-1,5-480
12,0 24,84 37,5 12,0 WA-Z-95/20/1,5-355
MK6-E-NV
MK6-E-N
xh m

 Die angegebenen Randabstände sind Orientierungsgrößen. Der Nachweis der Verankerung
   ist unter Berücksichtigung der jeweiligen Einbausituation zu führen.
Bestellbeispiel:  MK6 - E - D - 3 - 190 - 8,0
	 Typ
	 Ausführung
	 CRC*
	 Kraglänge
	 Laststufe
*Korrosionsbeständigkeitsklasse
Auflast
[mm]
Belastung 
[kN/m]
Ankerabstand a
k
[cm]
Laststufe
[kN]
Zwischenwinkel
1,5 3,11 100 4,0 WA-Z-95/50/3-980
2,0 4,14 75 4,0 WA-Z-95/30/3-730
3,0 6,21 50 4,0 WA-Z-95/20/1,5-480
4,5 9,32 75 8,0 WA-Z-95/30/3-730
6,0 12,42 50 8,0 WA-Z-95/20/1,5-480
9,0 18,63 50 12,0 WA-Z-95/20-1,5-480
12,0 24,84 37,5 12,0 WA-Z-95/20/1,5-355
 Annahme: 115 mm breiter Verblendstein mit γ = 18 kN/m3
MK6-E-DV
MK6-E-Dxh m